
Základní škola a mateřská škola, Němčičky, okres Břeclav, 
příspěvková organizace

691 07, Němčičky 113, IČ : 75024331, tel.: 519 430 780

ZÁPIS  
DO 1.TŘÍDY 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
  SE USKUTEČNÍ VE středu

6.dubna 2022 od 16 do 17,30 hod.

PRO DĚTI NAROZENÉ V OBDOBÍ
od 1.9.2015 do 31.8.2016

A S ODKLADEM ŠKOLNÍ DOCHÁZKY.  

S SEBOU VZÍT RODNÝ LIST DÍTĚTE A KARTIČKU 
POJIŠŤOVNY, OBČANSKÝ PRŮKAZ RODIČE.

V Němčičkách  22.3.2022                                      Mgr. P. Antoš, ředitel školy                                 

.                                                                                           

Informace pro rodiče:



§ 36 odst. 4 školského zákona, ve znění účinném od 1. 1. 2017:  Zákonný zástupce je 
povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna 
do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.

Informace pro rodiče, kteří zvažují u svých dětí odklad povinné školní 
docházky:

§ 37 odst. 1 školského zákona, ve znění účinném od 1. 1. 2017: Není-li dítě tělesně 
nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte 
v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy 
začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
(pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum) 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky 
lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 Rodič, který bude žádat o odklad povinné školní docházky, se musí dostavit 
s dítětem k zápisu v řádném termínu.

 Ředitel rozhodne o udělení odkladu povinné školní docházky, je-li žádost 
podána v době zápisu dítěte k povinné školní docházce (tedy do 30. 4. 2019) i s 
oběma doporučujícími posudky. 

 Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky, informuje 
zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných 
způsobech jejího plnění. Od roku 2017/2018 je pro pětileté děti předškolní 
vzdělávání povinné.

 V případě, že odklad zvažujete, žádejte o vyšetření v pedagogicko-
psychologické poradně a u odborného lékaře nebo klinického psychologa už 
před samotným zápisem!


